
 

 

В целях обеспечения государственных гарантий уровня и качества 

образования на основе единства обязательных требований к результатам 

освоения основных образовательных программ в соответствии с 

федеральными государственными образовательными стандартами и 

федеральными основными общеобразовательными программами, 

обеспечения мониторинга качества образования в общеобразовательных 

организациях Саракташского района, в соответствии с приказами: 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 13 мая 2024 

года № 1008 «Об утверждении состава участников, сроков и 

продолжительности проведения всероссийских проверочных работ в 

образовательных организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным программам начального общего, 

основного общего, среднего общего образования, а также перечня учебных 

предметов, по которым проводятся всероссийские проверочные работы в 

образовательных организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным программам начального общего, 

основного общего, среднего общего образования, в 2024/2025 учебном году»; 

министерства образования Оренбургской области от 17.03.2025 № 01-21/415 

«О проведении всероссийских проверочных работ в 2024/2025 учебном году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить график проведения всероссийских проверочных работ 

(далее – ВПР) в образовательных организациях Саракташского района, 

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным 

программам начального общего, основного общего, среднего общего 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ              

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«РАЙОННЫЙ ОТДЕЛ               

ОБРАЗОВАНИЯ»  

САРАКТАШСКОГО РАЙОНА 

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П Р И К А З  

   № 69    от   19. 03. 2025 г. 

 

                        п. Саракташ 

Оренбургской области 

 

 

 

 

 

 

О проведении всероссийских 

проверочных работ  в 2024/2025 

учебном году 

 



образования, в 2024/2025 учебном году согласно приложению к настоящему 

приказу. 

2. Назначить муниципальным  координатором проведения ВПР 

Корчагину Ю.В., главного специалиста МКУ РОО. 

3. Муниципальному координатору совместно с РМК МКУ РОО: 

3.1. Организовать проведение ВПР. 

                                                               Срок: апрель – май   2025 года 

3.2. Обеспечить организационно - методическое и технологическое 

сопровождение проведение ВПР в Саракташском районе. 

4. Руководителям общеобразовательных организаций (далее – ОО) 

Саракташского района обеспечить: 

          4.1.  Утверждение порядка организации и организации  и  

проведения  ВПР  в  ОО в соответствии с Порядком проведения 

всероссийских проверочных работ в 2024 году (далее – Порядок), 

разработанным федеральным государственным бюджетным 

учреждением «Федеральный институт оценки качества образования» и 

размещенным на электронных ресурсах: https://fioco.ru/instructions и 

http://rcro56.orb.ru/ (раздел «Оценка качества образования»).           

          4.2. Назначение координаторов, организаторов в аудиториях, 

технических специалистов, ответственных за проведение ВПР. 

          4.3. Проведение информационно - разъяснительной  работы с 

учителями, родителями о целях и задачах ВПР, формате их проведения. 

                    4.4. Проведение ВПР в соответствии с утвержденным 

Порядком. 

                    4.5. Соблюдение объективности проведения и проверки ВПР. 

         5. РМК МКУ  РОО  обеспечить контроль за объективностью 

проведения ВПР. 

        6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 Заместитель главы администрации МО 

Саракташский район, 

начальник районного отдела образования                         О.А. Киселев 

                        



 

 

 

 

График проведения всероссийских проверочных работ 

 в Саракташском районе в 2024/2025 учебном  году 

 
 

                    Таблица 1. График проведения всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) в 4–8 и 10 классах на бумажном носителе. 

 

11.04.2025–16.05.2025 (в любой день указанного периода) 4–8, 10 классы 

Доступ к скачиванию материалов проверочных работ в личных кабинетах общеобразовательных организаций 

открывается не позднее 9:00 часов по местному времени за два дня до проведения работы, в соответствии с 

полученным от общеобразовательной организации расписанием. Архивы с материалами проверочной работы 

доступны в течение трех рабочих дней после дня проведения. Если проверочная работа состоит из двух частей, 

каждая часть размещается в отдельном архиве 

с 09.04.2025 

Доступ к скачиванию архивов с критериями оценивания работ открывается не позднее 12:00 часов по местному 

времени в день проведения, в соответствии с полученным от общеобразовательной организации расписанием 

с 11.04.2025 

Размещение форм сбора результатов с 11.04.2025 

Проведение работ 11.04.2025–16.05.2025 

Проверка работ и загрузка форм сбора результатов 11.04.2025–20.05.2025 

Получение результатов с 16.06.2025 

                  

                  Таблица 2. График проведения ВПР в 5–8 классах в компьютерной форме 

 

11.04.2025–24.04.2025 (в любой день указанного периода) 5–8 классы 

 Приложение  

к приказу МКУ РОО № 69 от 19.03.2025 г 

 



 

Размещение реквизитов доступа участников для выполнения проверочных работ с использованием компьютера не 

позднее, чем за три рабочих дня до дня проведения 

с 08.04.2025 

Размещение реквизитов доступа для экспертов для проверки работ участников в системе удаленной проверки 

заданий «Эксперт» 

09.04.2025 

Проведение работ 11.04.2025–24.04.2025 

Сбор заявки для выполнения участниками работ с использованием компьютера в резервный день 11.04.2025–24.04.2025 

Резервный день для выполнения участниками работ с использованием компьютера 25.04.2025 

Загрузка электронных протоколов проведения ВПР в личный кабинет общеобразовательной организации 11.04.2025–07.05.2025 

Проверка работ в системе удаленной проверки заданий «Эксперт» 15.04.2025–07.05.2025 

Получение результатов с 16.06.2025 

 

                     Таблица 3. График проведения ВПР на бумажном носителе в 4-8 и 10 классах по предметам на основе случайного выбора 

 

11.04.2025–16.05.2025 (в любой день указанного периода) 4–8, 10 классы 

Доступ к скачиванию материалов проверочных работ в личных кабинетах общеобразовательных организаций 

открывается не позднее 09:00 часов по местному времени за два дня до проведения работы, в соответствии с 

полученным от общеобразовательной организации расписанием. Архивы с материалами проверочной работы доступны 

в течение трех рабочих дней после дня проведения. Если проверочная работа состоит из двух частей, каждая часть 

размещается в отдельном архиве 

с 09.04.2025 

Получение от федерального организатора списка классов общеобразовательной организации с указанием конкретных 

предметов, по которым проводится ВПР в данном классе. Информация о распределении конкретных предметов на 

основе случайного выбора по конкретным классам предоставляется общеобразовательной организации один раз в 

неделю (во вторник) на каждый день проведения следующей недели в личном кабинете, в соответствии с расписанием, 

полученным от общеобразовательной организации, согласно плану-графику проведения ВПР 

с 01.04.2025 до 

13.05.2025 



 

Доступ к скачиванию архивов с критериями оценивания работ открывается не позднее 12:00 часов по местному 

времени в день проведения, в соответствии с полученным от общеобразовательной организации расписанием 

с 11.04.2025 

Проведение работ 11.04.2025–

16.05.2025 

Проверка работ и загрузка форм сбора результатов 11.04.2025–

20.05.2025 

Получение результатов с 16.06.2025 

 

 


